Pregão Presencial nº. 016/2015– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMPLAN

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCE S DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 016/2015 – SEMTRAS

Aos vinte e um  dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na sala de licitações da SEMPLAN, às nove
horas e cinco minutos, reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 001/2015 de
02/01/2015, para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a Lei 10.520/2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 016/2015 -
SEMTRAS, que tem como objeto a AQUISIÇAO DE MATERIAL DESCARTAVEL, conforme Termo de
Referência. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao credenciamento do interessado, conforme quadro
demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS
EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

 D.W. LIMA AGUIAR – ME

CNPJ: 17.062.984/0001-3

MARLISSON MAIA GOMES

CNH: 03104855421

Deixa o Sr. Pregoeiro de credenciar as empresas E.S. OLIVEIRA  COMERCIO , DISTRIBUIDORA  BELA VISTA
PLACAS LTDA, PIAU FORMULARIOS LTDA, pois as licitantes interessadas não possuem, no seu contrato
social, o objeto da licitação.
A licitante credenciada no certame solicitou os benefícios da LC 123/06 por enquadrar-se como ME.
A seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação. Após essa fase, o
Sr. Pregoeiro deu início a fase competitiva, na qual consultou a empresa participante resultando na seguinte
oferta de lances.

RODADA DE LANCES DO LOTE  01

RODADA D.W. LIMA AGUIAR - ME
01 43.576,90

02 43.000,00

03 42.500,00

04 42.300,00

05 42.000,00

06 40.000,00

ARREMATANTE:    D.W. LIMA DE AGUIAR - ME    COM R$-  40.000,00

Encerrada a rodada de lances o Sr. Pregoeiro passou a abertura do envelope de nº 02 – Documentos de
Habilitação. Em análise da documentação apresentada percebe-se que a empresa  D.W. LIMA AGUIAR - ME ,
atendeu às exigências do instrumento convocatório no que se refere a habilitação jurídica, regularidade fiscal e
trabalhista, qualificação econômico-financeira e técnica. Cientifica o Sr. Pregoeiro a licitante sobre a necessidade
da entrega da nova proposta. Decide o Sr. Pregoeiro  encaminhar os autos do processo para a Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social declinar quanto a adjudicação e a homologação do certame. A
licitante arrematante  declina do direito de interpor recurso. Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro
mandou encerrar a sessão às 10 horas  e lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada.
Ciente todos os presentes.

Roberto César Lavor dos Santos                                                                                      Aldoêmia Regis Corrêa
         Pregoeiro                                                                                                                       Equipe de Apoio

Layana Lorena de Almeida Cavalcante
Equipe de Apoio – SEMTRAS

D.W. LIMA AGUIAR – ME
Marlisson Maia Gomes

                                               Pregão Presencial nº. 016/2015– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMPLAN

2

CREDENCIAMENTO

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

 D.W. LIMA AGUIAR – ME

CNPJ: 17.062.984/0001-3

MARLISSON MAIA GOMES

CNH: 03104855421

		2015-05-21T10:51:34-0300